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VENEGUERA

CANARIAS

El sol, los vientos alisios y el océano Atlantico
son los elementos naturales que han inspirado a
Lopesan Hotel Group, desde sus inicios, para crear
una conexion inquebrantable con su entorno.

Precisamente, la esencia de nuestras raices canarias
es la que nos impulsa a ofrecer unos servicios de
la maxima calidad, marcados por la meticulosa
seleccion de los productos que presentamos a
nuestros huéspedes en cada elaboracion.

El compromiso con el desarrollo sostenible y la
apuesta por el consumo de alimentos de temporada
protagonizan nuestro proyecto Lopesan For Good
Km0, en el que la Finca de Veneguera desempefa
un papel fundamental, al suministrar mas de la mitad
de las frutas y verduras que se sirven en los hoteles
de la compafia.

Lopesan Hotel Group es garantia de originalidad.
Por este motivo, tratamos de proporcionar una
pequena dosis de autenticidad local en cada una de las
cuidadas creaciones gastronomicas que esta a punto
de degustar y, al mismo tiempo, honrar a la tradicién
de los mejores sabores de nuestra tierra.

L£:PESAN

FOR GOOD



BURBUJAS

POR COPA

Paisaje de las Islas

Raventos De Nit

Moet & Chandon Imperial
Moét & Chandon Rosé Imperial

Moét & Chandon Ice Imperial

POR BOTELLA

Paisaje de las Islas

Raventos De Nit

Chandon Garden Spritz

Moét & Chandon Imperial (37 cl)
Moét & Chandon Imperial

Moét & Chandon Rosé Imperial
Moét & Chandon Ice Imperial
Moet & Chandon Ice Imperial Rose
Veuve Cliquot

Veuve Clicquot Rose

Dom Perignon

10,00 €
10,00 €
12,00 €
15,00 €

15,00 €

37,00 €
38,00 €
60,00 €
50,00 €
FEHIIES
85,00 €
85,00 €
90,00 €
80,00 €
90,00 €

250,00 €
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Cocktails

Lillet house berry
Lillet Rose, Sirope artesanal de Fresas Km0, Tonica
Thomas Henry.

(Dulce, afrutado y refrescante. Contenido alcohdlico bajo)

Gran-Hugo
Licor de Flor de satico St. Germain, Sirope artesanal de Pepino
Km0, Prosecco Cinzano To Spritz, Hierbabuena, Soda.

(Dulce, floral, y refrescante. Contenido alcohdlico bajo)

Pomada
Gin Xoriguer, Limonada granizada.

(Dulce, citrico y refrescante. Contenido alcohdlico bajo)

London Mule
Gin Bulldog, Limon Km0 de nuestra finca en Veneguera,
Ginger Beer Thomas Henry.

(Dulce, citrico y refrescante. Contenido alcohdlico medio)

Veneguera Colada
Ron Havana 3, Pifia tropical Km0 de nuestra finca en
Veneguera, Leche, Coco, Canela, Vainilla, Azdcar

(Dulce y afrutado. Contenido alcohdlico medio)

Waterloo
Gin Xoriguer, Sandia Km0, Campari, Limon Km0 de nuestra
finca en Venequera, Aztcar

(Dulce, afrutado y amargo. Contenido alcohdlico medio)

Mas-Paloma

Tequila Curado Blue Agave, Agavesito, Maracuya y Lima
KmO de nuestra finca en Venequera, Soda de Pomelo
Rosa Thomas Henry.

(Dulce, citrico y afrutado. Contenido alcohdlico medio)

10,00 €

10,00 €

9,00 €

11,00 €

12,50 €

11,00 €

12150%€

COCKTAILS CLASICOS DISPONIBLES FUERA DE CARTA, POR FAVOR

CONSULTA NUESTRO PERSONAL
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Cocktails

"Tuno” vas a la rama? 10,00 €
Vodka Koskenkorva Climate Action, Cordial Paragon Timur
Berry, Zumo “Tuneado” de Tuno Indio Km0, Limon Km0 de

nuestra finca en Venequera, Clara de huevo.

(Dulce, citrico y afrutado. Contenido alcohdlico medio)

Daiquiri Canario 10,00 €
Ron Aldea blanco, Platano y Lima Km0 de nuestra finca

en Venequera, Licor artesanal de Platano Canario de La

Vigja Licoreria, Azucar

(Dulce y afrutado. Contenido alcohdlico medio)

Pornstar Martini 13,00 €
Vodka Whitley Vainilla, Licor artesanal de Maracuya

Canaria de La Vieja Licoreria, Supasawa, Sirope artesanal

de Vainilla, Prosecco Cinzano To Spritz, Espuma artesanal

de Maracuya Km0 de nuestra finca en Veneguera

(Dulce y afrutado. Contenido alcohdlico medio)

Sgroppino 9,50 €
Grappa Nonino bianca, Prosecco Cinzano To Spritz,
Sorbete de limén, Limoncello Santa Maria al Monte, Nata

(Dulce, citrico y cremoso. Contenido alcohdlico bajo)

The Italian Job 10,00 €
Ron Arehucas 7, Caffé Borghetti, Mozart white chocolate,

Helado de caffe, Cacao bitter Angostura, Aztcar

(Dulce, cremoso y goloso. Contenido alcohdlico medio)

COCKTAILS CLASICOS DISPONIBLES FUERA DE CARTA, POR FAVOR
CONSULTA NUESTRO PERSONAL
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Spritzeria Clasica

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco Cinzano To Spritz, Soda.

Campari Spritz
Campari, Prosecco Cinzano To Spritz, Soda.

Lillet Wild Berry
Lillet (a elegir entre Blanc y Rose), Wild Berry Soda.

Ramazzotti Rosato Spritz
Ramazzotti Rosato, Prosecco Cinzano To Spritz, Refresco

de pomelo rosa Thomas Henry.

Limoncello Spritz
Limoncello, Prosecco Cinzano To Spritz, Soda.

Chandon Garden Spritz

Virgin Cocktails

Banana summer

(Zumo de pifia, Zumo de limdn recién exprimido, Sirope
artesanal de platano Km0 de nuestra finca de Venequera )

Caipipiki
(Gajos de lima, Oleo saccharum de naranja, Ginger beer)

Virgin Veneguera Colada

(Pina tropical KMO de nuestra finca en Venequera, Leche,
Coco, Canela, Vainilla, AzGcar blanca)

Virgin MariPino

(Zumo de Tomate, Shrub artesanal de Zanahoria y
Especias, Tabasco de Chipotle, Ponzu, Limon Km0 de
nuestra finca en Veneguera, Salsa Perrins, Sal y Pimienta.
Servido con Kimchi opcional.)

Pink Lemonade
(Zumo de Pomelo rosa KMO recién exprimido de nuestra
finca en Veneguera , Sirope de Agave, Crodino)

Tuno Tiki

(Zumo de Naranja KMO recién exprimido de nuestra finca
en Venequera, Zumo de Tuno Indio, Sirope de Orgeat)

9,00 €

9,50i€

9,00 €

9,00 €

9,00 €

12,00 €

8,00 €

8,00 €

9,00 €

9,00 €

8,00 €

8,00 €



Smoothies y Frapppes

Veneguera

(Naranja, Pifia tropical, Mango y Papaya Km0 de nuestra
finca de Venequera)

Red berries paradise

(Fresas KmO, Frambuesas, Moras, Arandanos, Cranberry)

Green Power

(Aguacate Km0 de nuestra finca de Veneguera , Pepino,

Manzana verde, Jengibre, Limdn)

Guanche

(Leche de almendras, Platano Km0 de nuestra finca de
Veneguera, Coco, Gofio, Cacao)

Frappecafé
Eis Chocolate

Eis Cafe

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

7,00 €
7,00 €

0



Aperitivos

Crodino (ltalia, aperitivo sin alcohol)
Vermouth Cinzano bianco (Italia)
Vermouth Petroni rojo (Espafia)
Vermouth Petroni blanco (Espaha)
Vermouth Cinzano 1757 rosso (Italia)
Vermouth Cinzano 1757 dry (ltalia)
Lillet blanc (Francia)

Lillet rose (Francia)

Ramazzotti Rosato (ltalia)

Ricard (Francia)

Pernod (Francia)

Campari (Italia)

Campari soda

Campari naranja

5,50 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
7,00 €
8,00 €
9,00 €

Medida aperitivos: 60 ml. Refresco no incluido, suplemento refresco
0 zumo +2,00€, suplemento refresco Premium 2,50€ (Thomas Henry,

Fever tree, Ginger beer)

Digestivos

Vecchio Amaro del capo (Italia)
Amaro Ramazzotti (Italia)
Amaro Jefferson (Italia, 50 ml)
Fernet branca (Italia)

Caffé Borghetti (Italia)

Tia Maria (Jamaica)

Amaretto Disaronno (Italia)
Frangelico (ltalia)

Baileys (Irlanda)

Sambuca (Italia)

Limoncello Santa Maria al Monte (ltalia)

Crema di Limoncello Caffo (Italia)
Ron miel Aldea (La Palma, Espafia)
Underberg (Alemania, 20 ml)

Koskenkorva Salmiakki (Licor de Regaliz, Finlandia)

Orujo/Orujo hierbas
Grappa Nonino bianca (Italia, 50 ml)

Pedro Ximenez en rama Don Zoilo (Espafia)

Porto Tawny (Portugal)

7,00 €
7,00 €
9,00 €
7,00 €
7,00 €
gt
i, o00€
% B01<
7,50 €
0k
7,00 €
TEEI RS
7,00 €
5i50€
6,50 €
6,50 €
8,00 €
6,50 €
6,50 €

Medida digestivos: 60 ml. Refresco no incluido, suplemento refresco
0 zumo +2,00%, suplemento refresco Premium 2,50€ (Thomas Henry,

Fever tree, Ginger beer)



Cervezas y Sidra

Heineken barril 0,25 3,50 €
Heineken barril 0,4 cl 5,00 €
Heineken 4,00 €
Aguila sin filtrar 4,00 €
Tropical 1924 4,00 €
Lagunitas IPA 5,00 €
Leffe blonde 5,00 €
Corona 5,00 €
Paulaner 5,50 €
Radler 4,00 €
Heineken 0,0 4,00 €
Ladron de manzanas 4,00 €

Vinos por copa y Sangrias

Copa vinos blancos, tintos y rosados del dia
seleccion sommelier desde 6,00 €

Sangria Copa 8,50 €/ 1L 35,00 €

(Vino tinto Mondalon, Brandy Torres 15, Cointreau,
Vermouth Cinzano rosso 1757, Zumo de Naranja KMO recién
exprimido de nuestra finca en Venequera, Azucar, Sprite,

Fruta fresca de temporada de nuestra finca en Veneguera )

Sangria Espumosa Copa 12,00 €/ 1L 50,00 €
(Espumoso Raventos De Nit, Brandy Torres 15,

Cointreau, Vermouth Cinzano rosso 1757, Zumo

de Cranberry, Aztcar, Sprite, Fruta fresca de
temporada de nuestra finca en Veneguera)

Por favor pregunte por nuestra carta de vinos para

consultar el formato botellas



Vodka

Koskenkorva Climate action (Finlandia)
Whitley vainilla (Inglaterra)

Zubrowka (Polonia)

Belvedere (Polonia)

Reyka (Islandia)

Grey Goose (Francia)

Gin

Xoriguer (Menorca, Espafia)

Gin 72 (Fuerteventura, Espafia)

Gin Mare (Barcelona, Espafia)

Gin Bulldog (Inglaterra)

Whitley Neill Blood Orange (Inglaterra)
Whitley Neill Raspberry (Inglaterra)
Bombay sapphire (Inglaterra)

Martin Miller's (Inglaterra)
Tanqueray Ten (Inglaterra)
Hendrick's (Escocia)

Gunpowder (Irlanda)

Gin Mediterraneo Doragrossa (ltalia)
Monkey 47 (Alemania)

Ron

Aldea blanco (La Palma, Espafia)
Plantation 3 stars (Barbados, Trinidad,Jamaica)
Aldea dorado (La Palma, Espafia)
Arehucas 7 (Gran Canaria, Espafa)
Abuelo 7 (Panama)

Dead Man ‘s finger spiced (Inglaterra)
Dead Man ‘s finger coconut (Inglaterra)
Abuelo 12 (Panama)

Arehucas 12 (Gran Canaria, Espafa)
Matusalem 15 (Republica Dominicana)
Arehucas 18 (Gran Canaria, Espafa)
Matusalem 23 (Republica Dominicana)
Zacapa 23 (Guatemala)

9,00 €
10,00 €
10,00 €
12,00 €
11,00 €
13,00 €

9,00 €
13,00 €
13,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
11,00 €
13,00 €
12,00 €
12,00 €
12,50 €
17,00 €

9,00 €
10,00 €
9,00 €
) VRS
10,00 €
10,00 €
10,00 €
12,50 €
11,00 €
13,00 €
13,00 €
1 F00: €
18,00 €

Medida destilados: 50 ml. Refresco incluido. Suplemento refresco

Premium 2,50€ (Thomas Henry, Fever tree, Ginger beer)



Whisky y Whiskey

Johnnie walker black label (Escocia)
Monkey Shoulder (Speyside, Escocia)
Chivas regal 12 (Speyside, Escocia)
Glenmorangie 10Y (Highlands, Escocia)
Talisker 10 (Isla de Skye, Escocia)
Ardbeg 10Y (Isla de Islay, Escocia)
Glenfiddich 12Y (Speyside, Escocia)
Macallan 12 (Speyside Escocia)
Buffalo trace (EEUU)

Maker's mark(EEUU)

Jack Daniels single barrel (EEUU)
Flaming Pig (Irlanda)

Brandy y Cognac

Torres 15 (Espafia)

Carlos | (Espafa)

Cardenal Mendoza (Espafa)
Gran Duque de Alba (Espafia)
Hennessy VS (Francia)
Hennessy VSOP (Francia)

Tequila y Mezcal

Arette blanco(Jalisco, Mexico)

8 blanco (Jalisco, Mexico)

Arette reposado (Jalisco, Mexico)

8 reposado (Jalisco, Mexico)

Curado blue agave (Jalisco, Mexico)
Arette afiejo (Jalisco, Mexico)

Union Uno Ensamble (Oaxaca, Mexico)

g/501€
10,00 €
10,00 €
12,00 €
17,00 €
19,00 €
12,00 €
23,00 €
10,00 €
11,00 €
15,00 €
12,00 €

9,00 €
el s
10,00 €
10,50 €
12,50 €
15,50 €

9:00 €
12,00 €
10,00 €
12,50 €
12,50 €
1250 €
10,50 €

Medida destilados: 50 ml. Refresco incluido. Suplemento refresco

Premium 2,50€ (Thomas Henry, Fever tree, Ginger beer)



Agua, Refrescos y Zumos

Agua con/sin gas cristal (50cl) 2,80 €
(uso exclusivo en mesa)

Agua sin gas brick (50cl) 3,00 €
(uso permitido en zonas de piscina)

Agua con gas lata (33cl) 3,00 €
(uso permitido en zonas de piscina)

Acqua Panna (50 ) 3,00 €
(cristal, uso exclusivo en mesa)

San Pellegrino (50 cl) 3,00 €
(cristal, uso exclusivo en mesa)

Refrescos 3,50 €
Té helado casero 3,50 €
Limonada casera 3,50 €
Zumos botella 3,50 €
Zumo naranja natural 5,00 €

Cafés y Tés

Cafés 3,00 €
Café gourmand (acompanado por “Petit fours”) 8,00 €
Tés e Infusiones 3,00 €

Ritual Té Gourmand (Servido con seleccion especial de
pasteleria dulce y salada) 18,00 €

*disponible bajo peticion previa, pregunte a nuestro personal

Chocolate 4,00 €
Snacks

Gildas de la casa ud/ 1,00 €
Aceitunas al mojo canario 3,00 €
Chips vegetales 350
Mix frutos secos gourmet tostados con miel y sal 3,00 €

IGIC INCLUIDO

DISPONEMOS DE LA INFORMACION REFERENTE A ALERGENOS.
POR FAVOR PREGUNTE A NUESTRO PERSONAL
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